פיצול זה יוצר מערכות חינוך שונות מגיל הגן ועד לכיתה י"ב המחנכות לאורם של ערכים שונים ולתפיסה אזרחית שונה, אף שעל פי חוק כל זרמי החינוך הם באחריותה של מערכת החינוך הישראלית

² ראו למשל חוזר מנכ"ל, משרד החינוך, "ערכת למידה לקראת יום גוש קטיף – כ"ב בשבט", תשע"ב/6, פברואר 2012.

³ ראו גם ויניצקי־סרוסי, 2005; שגיא ושטרן, 2011.

⁴ ראו למשל סקירה מקיפה שנכתבה בארצות הברית בנושא זה ["From Civic Education to a Civic Learning Ecosystem: A Landscape Analysis and Case for Collaboration," 2019](#)

מגמות העתיד הגלובליות על רקע מגפת הקורונה (היבטים של פרטיות, של טכנולוגיה, של בריאות ושל רווחה) מחייבות חשיבה על ההשפעה האפשרית שלהן על המחויבות למשטר הדמוקרטי ולערכים דמוקרטיים ועל היכולת לשמר אותם לאורך זמן.

חינוך לערכים דמוקרטיים מוגדר בסעיף 2 של חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953, הסעיף העוסק במטרות החינוך הממלכתי. במובן זה סעיפי החוק הרלוונטיים שמים דגש על ההיבטים האוניברסליים של הנחלת החינוך האזרחי לכלל התלמידים, בכלל זה התייחסות לאוריינות אזרחית, ומימושם יכול לשמש תשתית נדרשת ליצירת חיים משותפים של מגוון קבוצות במדינת ישראל כמדינה דמוקרטית.